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Punkt 1: Budget 2019-2022, Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget

17/2074

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er, at udvalget på baggrund af tidligere drøftelser sender sit budgetforslag for 2019-2022 videre i
sin helhed til økonomiudvalgets og byrådets 1. behandling i august.
 
Udvalgets budgetdokumenter omfatter det enkelte aktivitetsområdes – finansieringsforslag, aktivitetsudvidelsesforslag
samt anlægsønsker og heraf afledt drift. Desuden fremgår budgettets baggrundsoplysninger i et selvstændigt dokument.
 
Det skal bemærkes, at konsekvenser af en forventelig aftale om kommunernes økonomi for 2019 mellem regeringen og
KL samt Lov- og Cirkulæreprogrammet ikke kendes før hhv. sidst i juni og juli måned 2018. Desuden vil KL sidst i juni
måned fremsende et revideret pris- og lønskøn.

Retsgrundlag
Styrelsesloven § 40.

Økonomi
Grundlaget for budget 2019-2022 er økonomiudvalgets rammeudmelding af 14. marts 2018 tillagt ændringer i form af
finansieringsforslag, aktivitetsudvidelser, tekniske korrektioner samt anlægsforslag.
 
De samlede økonomiske konsekvenser kendes først ved budgetvedtagelsen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget sender udvalgets budgetforslag for 2019-2022 videre
i sin helhed til 1. behandling i økonomiudvalget og byrådet den 29. august 2018.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 07-06-2018
 
Udvalget sender budgetforslag for 2019-2022 videre i sin helhed til 1. behandling i økonomiudvalget og byrådet den 29.
august 2018, med den tilføjelse at udvalget beslutter, at forvaltningen til udvalgsmødet i august, skal udarbejde et
aktivitetsudvidelsesforslag om tættere samarbejde med erhvervslivet.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)
 

Bilag

EBT Aktivitetsudvidelser 2019-2022 juni fagudvalg

EBT Finansieringsforslag 2019-2022 juni fagudvalg

Budgetdokument 2019-2022 Baggrundsoplysninger fagudvalg juni



Punkt 2: Årsplan 2. halvår 2018 for udvalget

17/1171

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at fremlægge forslag til årsplan for 2. halvår af 2018 for Erhverv, Beskæftigelse og
Turismeudvalget til udvalgets drøftelse.
 
Årsplanen er et dynamisk dokument, der løbende kan revideres i indhold, og som medvirker til at give udvalgets
medlemmer et overblik over kommende sager, planlagte dialogmøder samt inspirationsdage.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller til Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget at drøfte og godkende årsplanen for 2. halvår 2018.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 07-06-2018
 
Udvalget drøftede og godkendte sagen.
 
Udvalget har fået en henvendelse fra Hillerød Handicapråd om et dialogmøde med temaet ”Flere handicappede skal i
job”, og udvalget besluttede, at dialogmødet tilføjes årsplanen i september.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)
 

Bilag

Årsplan 2018 - 2. halvår



Punkt 3: Udvidet ungerådgivning og Den sociokulturelle landsby - status

17/31637

Sagsfremstilling
Sagen er sat på dagsordenen for at orientere Børn, Familie og Ungeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget, Omsorg og
Livskraftsudvalget samt Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget om status på udvidelse af ungerådgivningen og
udviklingen af den sociokulturelle landsby jævnfør punkt 45 i budgetforligstekst 2018-2021.
 
I budgetforligstekstens punkt 45 står der:
 
”Styrket indsats for sårbare unge
Forligspartierne afsætter midler til, at Basen kan udvide sit anonyme rådgivningstilbud til unge med personlige problemer
for at fremme deres mentale sundhed, dette omfatter også unge på vores mange ungdomsuddannelser i Hillerød
Kommune.
Vi ønsker at fremme initiativet Den sociokulturelle landsby, fordi kulturelle aktiviteter rummer særlige muligheder for
mangfoldige fællesskaber. Vi ønsker at opmuntre til en kobling mellem landsbyen og Hillerød ByForum”.
 
Der blev afsat 400.000 kr. til udmøntning af beslutningen, som blev fordelt med 300.000 kr. til Ungerådgivning og
100.000 kr. til den sociokulturelle landsby.
 
Udvidet ungerådgivning
Samarbejde med uddannelsesinstitutionerne og kursus i personlig styrke
Basen har anvendt midlerne på at udvide staben med et årsværk og iværksætte udvidet ungerådgivning som bygger
ovenpå den eksisterende ungerådgivning, på ungdomsuddannelserne. Basen har i første halvår af 2018 besøgt samtlige
ungdomsuddannelser i Hillerød og haft dialog med studievejledere og ledelse om hvordan de studerende kan få gavn af
tilbuddet om ungerådgivning og hvordan ungerådgivning kan bidrage til større trivsel og bedre studiemiljø.
 
Udvidelsen har også givet mulighed for at tilbyde kurser i Personlig styrke for sårbare unge. Der er afviklet et pilotforløb
(evaluering vedlagt som bilag) som viser, at det et relevant og attraktiv tilbud om at styrke selvværd og robusthed hos
sårbare elever, og at tilbuddets karakter og samarbejdet med uddannelsesinstitutioner, har været succesfuld i forhold til at
nå elever, der ikke af sig selv søger hjælp. På baggrund af evalueringen bliver kurset Personlig styrke fremover en fast del
af Basens rådgivende og forebyggende arbejde. 12 unge deltog og gennemførte pilotforløbet, 9 unge deltager i det
kursusforløb som er startet op i maj.
 
Online anonym ungerådgivning
Udvidelsen af ungerådgivningen har endvidere givet mulighed for at iværksætte online ungerådgivning i et samarbejde
med Cyberhus - en landsdækkende platform/netværk for frivillige rådgivere, som er uddannede i chat-rådgivning.
Hillerød Kommune har, som supplement til den frivillige del af platformen, fået et særligt chatforum hvor man fra 1.
september kan få rådgivning af Basens anonyme ungerådgivning. Unge kan dermed besøge siden www.cyberhus.dk og
enten få individuel rådgivning, tilmelde sig en gruppechat, få rådgivning fra andre unge eller logge ind på ”chat i
Hillerød” og skrive direkte med Basens anonyme ungerådgivning.
 
Kobling til den sociokulturelle landsby
Forskning i risikoadfærd, herunder kriminalitet viser at fællesskaber og social sammenhængskraft har en positiv
indvirkning på den enkeltes adfærd og trivsel. Derfor har det givet mening at koble det generelle forebyggende arbejde til
Den sociokulturelle landsby (se mere om landsbyen i næste afsnit) og skabe konkrete inkluderende fællesskaber og
aktiviteter. F.eks. har Klaverfabrikken, StreetLab, Biblioteket, Grundtvigs Højskole og Basen samarbejdet om en række
happenings om ensomhed og andre tabubelagte emner samt en særlig fællesspisning for unge. Landsbyen er også en
genvej for de unge, der har deltaget i Personlig styrke kurset, til at være med i et fællesskab og til at generere nye
fællesskaber for unge sårbare, i samarbejde med en række af byens kulturelle aktører.
 
Yderligere styrkelse af ungerådgivning fra efteråret
For at styrke den samlede indsats ansættes yderligere en person i 15 timer pr. uge fra 1. august, for yderligere at øge
indsatsen for at mindske og forebygge mistrivsel blandt unge på ungdomsuddannelserne.
 
Den sociokulturelle landsby
Opstart
Startskuddet på den sociokulturelle landsby var en bustur til INSP! i Roskilde i maj 2017. Turen var arrangeret af den
tværgående sundhedsstrategigruppe og havde til formål at få inspiration til hvordan kulturelle og sociale fællesskaber kan

http://www.cyberhus.dk/
http://www.insp.dk/om-insp-ny/


løfte og være en del af det arbejdet med at forebygge risikoadfærd og fremme trivsel. Der var inviteret et bredt udsnit af
Hillerøds kulturelle og sociale aktører med på turen, og blandt andet Børnehuset Buen, Frivilligcenter Hillerød
Jobcenteret, Det musiske kompagni, Sundhedsplejen, Basen, Klaverfabrikken, Musikskolen, Biblioteket, Street Lab,
Ungdomsskolen m.fl. deltog.
 
Organisering, formål, kommunikation
Siden har gruppen (nogle er faldet fra, andre er trådt til) udviklet Landsbyen sammen, dels på en række mere formelle
”landsbysamlinger” der afholdes ca. hver 3. måned, dels gennem en række samskabte arrangementer og aktiviteter.
 
Landsbyen er ikke projektorganiseret eller ”fysisk”, men et netværk, en fortælling/brand og en række arrangementer og
aktiviteter skabt i et samarbejde. Landsbyen udvikler sig i takt med at deltagerne engagerer sig og får øje på hinandens
ressourcer og mulighederne i en større/bredere samarbejde.  Den fælles dagsorden er at bidrage til social
sammenhængskraft og den enkeltes sociale kapital ved at skabe flere og mere inkluderende fællesskaber. Midlet er de
ressourcer og den synergi der kommer ud af det tætte samarbejde og ”krydsbestøvning” mellem det kulturelle og sociale
område og den udviklingsmulighed der ligger i at blande de ”almene” unge (og andre aldersgrupper) med sårbare/udsatte
unge (og andre aldersgrupper). Der er ikke nogen decideret styregruppe, men Basen og forvaltningen er med til at
facilitere og i nogen grad også dokumentere udviklingen i Landsbyen.
 
De midler der blev afsat med budget 2018-2021 er brugt til at honorere en person til at udvikle og udøve socialt og
kulturelt entreprenørskab, understøtte fremdrift i Landsbyen og koordinere forskellige aktiviteter herunder indgå i et
kommunikationsteam, der blandt andet har haft til opgave at lave film og udvikle en hjemmeside om landsbyen.
 
Eksempler på hvilken betydning Landsbyen har haft
Landsbyen har blandt andet betydet, at nogle parter er rykket tættere sammen og der er opstået nogle samarbejder, som
ikke var der før, f.eks. samarbejder Street Lab med Levuk og Buen på flere forskellige måder, Ungdomsskolen har
bidraget til flere fælles projekter, Frivilligbørsarrangementet, som sidst gang var en Frivilligcenterprojekt er nu et fælles
projekt hvor også Biblioteket og Klaverfabrikken (og mange flere) indgår.
 
Biblioteket involvererede flere parter i deres litteraturfestival, der er blevet lavet en fælles puljeansøgning om midler til at
udvikle landsbyen, mange forskellige aktører er gået sammen om at arrangere sommerferieaktiviteter for børn og så har
StreetLab været rammen om både daglige aktiviteter og en række særlige begivenheder hvor børn, unge og voksne med
forskellige interesser og ressourcer har mødt hinanden på kryds og tværs.
 
Seniordagene i Klaverfabrikken kan også tænkes som en landsbybegivenhed idet Landsbyen handler både om at skabe
nye rummelige fællesskaber og om at brande/formidle alt det der i forvejen foregår i Hillerød (kulturelle og sociale
fællesskaber) og gøre det til en del af en fælles fortælling jævnfør hashtagget #densociokulturellelandsby.
 
Perspektiver og potentialer
Der er endnu ikke nogen der har grebet muligheden for at skabe kobling mellem Den sociokulturelle landsby og Hillerød
Byforum, som derfor stadig er et uudnyttet potentiale.
 
Landsbyen har været medvirkende til at kulturakseaktørerne er rykket tættere sammen og har styrket deres samarbejde.
Klaverfabrikken, Biblioteket og Frivilligcenteret arbejder pt på en fælles udviklingsplan for området inklusiv
undersøgelse af muligheden for at drive et køkken som socialøkonomisk virksomhed, blandt andet med inspiration fra
INSP!
 
Der har været forskningsmæssig interesse om Landsbyen. Pt. er en specialestuderende fra Århus Universitet i gang med at
undersøge Landsbyens potentiale ud fra en pædagogisk-psykologisk vinkel. Der er også dialog mellem Århus Universitet,
en række af Landsbyens aktører og Veluxfonden omkring finansiering af et praksisforskningsprojekt, der med Den
sociokulturelle landsby som case, skal udforske og udvikle nye metoder, hvormed kommunale kriminalpræventive aktører
i samarbejde med andre, kan være med til at skabe brobygning og helhedsorienteret forebyggelse.
 
Lederen af SSP organisationen deltager i udvalgenes møder for at fremlægge og uddybe sagen.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

http://andreashoumann.dk/saerdna/41304130/


Direktionen indstillinger, at Kultur og Fritidsudvalget, Børn, Familier og Ungeudvalget, Omsorg og Livskraftsudvalget
samt Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-06-2018
Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 06-06-2018
Udvalget tog orienteringen til efterretning og besluttede at genbesøge emnet på mødet i september.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 07-06-2018
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)
 
Fraværende: Søren P. Østergaard (V)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 11-06-2018
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Mette Thiesen (D) tog et forbehold.

Bilag

Kursus i personlig styrke for elever på ungdomsuddannelserne, evaluering



Punkt 4: Socialøkonomi - opsamling på byrådets temamøde 2. maj

17/27574

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at Omsorg og Livskraftudvalget, Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget og økonomiudvalget
tager opsamling fra temamøde om socialøkonomi 2. maj til efterretning og godkender oplæg til det videre arbejde med en
målsætning og plan for socialøkonomi, herunder udpeger deltagere til en arbejdsgruppe om socialøkonomi i Hillerød
Kommune.
 
Baggrund:
Økonomiudvalget besluttede på møde den 13. december 2017: at det nye byråd inviterer til møde om socialøkonomi i
starten af 2018. I forlængelse af dette møde udarbejdes målsætning om socialøkonomi - herunder eventuelle budgetforslag
til budget 2019-22 og forslag til ændringer af udbuds- og indkøbspolitikken.
Opsamling på temamøde om socialøkonomi 2. maj 2018:
 
Formålet med temamødet var, at:

1. Hæve det fælles vidensniveau om det socialøkonomiske område
2. Understøtte drøftelsen af de væsentlige forhold/spørgsmål
3. Sætte fokus på såvel potentialer som omkostninger/udfordringer ved kommunens samarbejde med

socialøkonomiske virksomheder (SØV) og registrerede socialøkonomiske virksomheder (RSV)
4. Inspirere og understøtte politiske og strategiske drøftelser (hvorfor, hvilken værdi skal det skabe (hos os), hvor

meget vil vi investere og hvor langsigtet osv.)
5. Involvere alle relevante interessentgrupper
6. Skabe de vigtige relationer og samarbejdsflader, samt det engagement og den tilslutning, som er afgørende for, at en

strategi/politik kommer til at leve og blive omsat til ”værdi i virkeligheden”

 
Byrådets temamøde bød på faglige perspektiver fra Charlotte Kaufmanas, direktør i Karise Fonden og gav indsigt i lokale
og konkrete erfaringer fra Cafe Havehuset, Kilden ved Esrum Kloster, Center for Beskyttet Beskæftigelse, Grantoftegaard
i Ballerup og fra C4/Iværksætterhuset. Derudover bidrog Hillerød Kommunes borger- og socialchef, arbejdsmarkedschef
samt udsatterådets formand med perspektiver på, hvilke sociale udfordringer socialøkonomiske virksomheder kan være en
del af løsningen på.
Samlet set gav temamødet et grundigt og motiverende afsæt for det videre arbejde med en målsætning og plan for
realisering af socialøkonomi i Hillerød Kommune. Det går igen i tilbagemeldingerne fra deltagerne på de udfyldte
postkort, at en målsætning om at fremme socialøkonomi i Hillerød grundlæggende handler om, at socialøkonomiske
virksomheder kan bidrage til at udvide viften af tilbud som kan komme målgruppen af socialt udsatte til gavn. Borgere i
socialt udsatte positioner er mangfoldige og det skal rækken af rummelige arbejdspladser og beskæftigelsesmuligheder
afspejle, hvad enten det er virksomheder med et socialt ansvar, foreninger/væresteder eller socialøkonomiske
virksomheder, der er registrerede eller fungerer på socialøkonomiske vilkår, der løfter denne samfundsmæssige opgave.
 
Med viden og inspiration fra temamødet anbefaler forvaltningen, at en målsætning om socialøkonomi udvikles og
forankres i en arbejdsgruppe med et tæt samarbejde mellem repræsentanter fra Hillerød Kommune (politisk og
administrativt), frivillige sociale aktører, private virksomheder og videnspersoner/eksperter. Det bliver denne tværgående
arbejdsgruppes opgave, med afsæt i udbyttet fra temamødet at arbejde med et oplæg til byrådet baseret på en stærk
målsætning og plan for realisering af målsætningen.
 
Forslag til tidsplan:

Juni: Arbejdsgruppen nedsættes, der formuleres et kommissorium og bookes møder
September: Arbejdsgruppen mødes og udarbejder et oplæg
November: Oplægget behandles i relevante fagudvalg og i byrådet.

 
Som afsæt for arbejdsgruppens videre arbejde lægger forvaltningen op til, at Omsorg og Livskraftudvalget, Erhverv,
Beskæftigelse og Turismeudvalget og økonomiudvalget udpeger et medlem fra hvert udvalg og yderligere foreslår 1-2
repræsentanter til at deltage i en arbejdsgruppe for socialøkonomi i Hillerød Kommune.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.



Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Omsorg og Livskraftudvalget, Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget og økonomiudvalget
tager opsamling fra temamøde om socialøkonomi 2. maj til efterretning og godkender oplæg til det videre arbejde med en
målsætning og plan for socialøkonomi, herunder udpeger deltagere til en arbejdsgruppe om socialøkonomi i Hillerød
Kommune.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 06-06-2018
Udvalget tog orienteringen til efterretning og udpegede Christina Thorholm og to eksterne medlemmer til arbejdsgruppen.
De eksterne medlemmer vil blive kontaktet inden offentliggørelse.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 07-06-2018
Punktet blev behandlet som sag nr. 2.
 
Udvalget tog orienteringen til efterretning og udpegede Thomas Elong og to eksterne medlemmer til arbejdsgruppen. De
eksterne medlemmer vil blive kontaktet inden offentliggørelse.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Beslutning i økonomiudvalget den 20-06-2018
Økonomiudvalget to orienteringen til efterretning og besluttede at udpege Peter Langer (F) til arbejdsgruppen om
socialøkonomi.
 
Arbejdsgruppen supplerer sig med eksterne eksperter.

Bilag

Socialøkonomisk virksomhed - muligheder, udfordringer, kommunens rolle

Byrådets temamøde om socialøkonomi020518_CharlotteHolmerKaufmanas.pptx

Kommunale strategier/politiker for socialøkonomi - overblik



Punkt 5: Styringsinformation

17/790

Sagsfremstilling
Sagen forelægges Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget med henblik på at præsentere udvalgte resultater indenfor
beskæftigelses- og erhvervsområdet.
 
Styringsinformationen består af følgende tre hovedområder: 
 

 Målgrupperne i beskæftigelsesindsatsen

Grunddata omfatter målgrupperne forsikrede ledige, kontanthjælp, uddannelseshjælp, sygedagpenge, integrationsydelse,
ledighedsydelse, jobafklaring, ressourceforløb, fleksjob og førtidspension.
 
Grunddata omhandler antal fuldtidspersoner, til- og afgang samt positive effekter (job og uddannelse) for hver af de
ovenstående målgrupper. Til- og afgang måles i antal personer og ikke fuldtidspersoner. 
 

Pejlemærker/ministermål for beskæftigelsesindsatsen

Der er 6 pejlemærker, som er fokusområder for Jobcentrets indsats i 2018.
 

Erhvervsområdet

 
I styringsinformationen er der lagt vægt på tal, der kombinerer erhvervs- og beskæftigelsesområdet, og som kan give
udvalget et overblik over, hvordan erhvervsområdet udvikler sig i Hillerød Kommune.
 
 
Opsummering af resultater for målgrupperne
 
Forsikrede ledige – antallet af fuldtidspersoner er faldende, hvilket er positivt. Resultatet ligger over budgetmålet, hvilket
er negativt. Både tilgang og afgang er stigende.
 
Kontanthjælp - antallet af fuldtidspersoner er faldende, hvilket er positivt. Resultatet ligger over budgetmålet, hvilket er
negativt. Tilgangen er dog stigende og afgangen er faldende, hvilket indikerer en stigning i antal fuldtidspersoner i de
kommende måneder.
 
Uddannelseshjælp - antallet af fuldtidspersoner er stigende, hvilket er negativt. Resultatet ligger over budgetmålet, hvilket
er negativt. Samtidig er tilgangen stigende og afgangen er faldende, hvilket indikerer en fortsat stigning i antal
fuldtidspersoner i de kommende måneder.
 
Sygedagpenge - antallet af fuldtidspersoner er faldet den sidste måned, hvilket er positivt. Resultatet ligger under
budgetmålet, hvilket er positivt. Samtidig er tilgangen faldende og afgangen er stigende, hvilket indikerer et fortsat fald i
antal fuldtidspersoner i de kommende måneder.
 
Integrationsydelse - antallet af fuldtidspersoner er faldende, hvilket er positivt. Resultatet ligger under budgetmålet,
hvilket er positivt. Tilgangen er dog svagt stigende og afgangen er faldende.
 
Ledighedsydelse - antallet af fuldtidspersoner er stigende, hvilket er negativt. Resultatet ligger over budgetmålet, hvilket
er negativt. Tilgangen er faldende og afgangen er stigende, hvilket indikerer et fald i antal fuldtidspersoner i de
kommende måneder.
 
Jobafklaring - antallet af fuldtidspersoner er faldet den sidste måned, hvilket er positivt. Resultatet ligger over
budgetmålet, hvilket er negativt. Afgangen er dog faldende og tilgangen er stigende, hvilket indikerer en stigning i antal
fuldtidspersoner i de kommende måneder.
Ressourceforløb - antallet af fuldtidspersoner er stigende, hvilket er positivt, da der er tale om en planlagt stigning.
Resultatet ligger under budgetmålet, hvilket er positivt. Afgangen er faldende og tilgangen er stigende, hvilket indikerer



en fortsat stigning i antal fuldtidspersoner i de kommende måneder.
 
Fleksjob - antallet af fuldtidspersoner er stigende, hvilket er positivt. Resultatet ligger over budgetmålet, hvilket er
positivt. Afgangen er faldende og tilgangen er stigende, hvilket indikerer en fortsat stigning i antal fuldtidspersoner i de
kommende måneder. En stigning i antallet af borgere på fleksjob er positiv, da fleksjob betragtes som et ordinært job.
Førtidspension – Antallet er uændret den sidste måned, men er generelt faldet en smule siden indgangen til 2018, hvilket
er positivt. Antallet ligger over budgetmålet de første måneder af 2018, hvilket er negativt.
 
Opsummering af resultater for udvalgets pejlemærker
 
5 ud af 6 pejlemærker forventes opfyldt i 2018, hvilket er positivt. Det pejlemærke, hvor
Jobcentret på nuværende tidspunkt ser ud til at være udfordret er pejlemærke 3 –
aktivitetsparate borgere med varighed over 1 år, hvilket er negativt.
 
Opsummering af resultater for erhvervsområdet
 
Antallet af Hillerød-borgere i beskæftigelse og antallet af arbejdspladser i Hillerød Kommune er faldet omkring årsskiftet
og herefter stagneret. 
 
Tal fra STAR viser, at der er 23 stillingskategorier, hvor der i Hillerød Kommune er mangel på arbejdskraft.
 
Endelig er der stadig brancher med rekrutteringsproblemer.

Retsgrundlag
Lov om aktiv socialpolitik og Lov om aktiv beskæftigelsesindsats.

Økonomi
Eventuelle afledte økonomiske konsekvenser medtages i de kvartalsvise budgetopfølgninger.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget tager styringsinformationen til efterretning.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 07-06-2018
Sagen blev behandlet som punkt nr. 4.
 
Udvalget tog orienteringen til efterretning og besluttede, at forvaltningen skal forberede et temamøde om brancher i vækst
i Hillerød Kommune, og hvilke indsatser der skal iværksættes for at imødegå arbejdskraftmangel og forgæves rekruttering
via opkvalificering af ledige.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)
 
Fraværende: Søren P. Østergaard (V)

Bilag
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Punkt 6: Tema - jobparate dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere skal i job

18/8662

Sagsfremstilling
Sagen forelægges udvalget med henblik på at orientere udvalget om indsatsen for ledige dagpenge- og
kontanthjælpsmodtagere.
 
Indsatsen understøtter både ministermålet ”Flere personer skal i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for at være på
offentlig forsørgelse” samt ”Flere jobparate personer på kontanthjælp skal i beskæftigelse (…)”.
 
Målgruppen
 
Gruppen af jobparate borgere består dels af forsikrede ledige på dagpenge, dels af jobparate borgere på kontanthjælp.
Gruppen af forsikrede ledige spænder fra ufaglærte borgere til borgere med en lang, videregående uddannelse. Gruppen af
forsikrede ledige er kendetegnet ved, at en stor andel af dem, der bliver ledige, selv finder hurtigt vej ud på
arbejdsmarkedet igen.
 
De ufaglærte er i flertal i gruppen af jobparate borgere på kontanthjælp, men der er også borgere med enten kortere og
længere uddannelser, som ikke længere er berettiget til dagpenge, og som således allerede er langtidsledige, når de
overgår fra dagpenge til kontanthjælp.
 
Der er i begge målgrupper borgere som er imellem jobskifte, har sproglige udfordringer, har meget lidt erhvervserfaring,
har ringe motivation for at komme i arbejde, har helbredsmæssige udfordringer, såvel fysiske som psykiske samt har
manglende eller ingen it-kundskaber.
 
Mål og indsatser
 
Indsatsen for jobparate dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere har et entydigt og målrettet fokus på job. Indsatsen er
differentieret, så den er målrettet den enkelte borgers behov, både hvad angår indhold i og tidspunkt for indsatsen.
 
Jobcentret bistår ledige dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere med at komme hurtigt i beskæftigelse eller med at blive
efteruddannet til brancher, hvor der er mangel på arbejdskraft.
 
Borgerne i disse målgrupper skal stå til rådighed for arbejdsmarkedet og tage imod de jobtilbud, der bliver anvist.
 
Målet skal primært nås igennem intensive samtaleforløb jævnfør den vedtagne investeringscase i budget 2017-2020.
Samtalerne skal øge den enkelte lediges viden om mulighederne på arbejdsmarkedet, herunder viden om efteruddannelse,
og samtidig give redskaber til jobsøgning og til udarbejdelse af det gode CV. Der er således et stort fokus på at sikre, at
borgernes CV er af en tilstrækkelig høj kvalitet. Det skal dels være muligt at lave kvalificerede udsøgninger blandt CV’er
til konkrete jobs, dels skal CV’et være ”salgbart” i forhold til virksomhederne.
 
Herudover iværksættes der virksomhedsrettede indsatser for de ledige dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere. Borgerne
henvises til ordinære jobs, både på fuldtid eller på deltid, og der etableres løntilskud eller virksomhedspraktik til de
borgere, som har brug for et få styrket netværk, kvalifikationer og motivation for at få fodfæste på arbejdsmarkedet.
 
Foruden de nævnte indsatser, er der følgende understøttende indsatser for målgruppen:

mulighed for henvisning til sundhedstilbud
samarbejde med anden aktør om tilbud til borgere, som har særlig vanskeligt ved at lave CV og ansøgninger
Samarbejde med C4 om jobmatch-forløb for borgere på dagpenge med en høj uddannelse/mange kvalifikationer.

 
På mødet vil udvalget få en uddybende præsentation af indsatserne for målgruppen.

Retsgrundlag
Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.

Økonomi
Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget tager sagen til efterretning.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 07-06-2018
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)
 
Fraværende: Søren P. Østergaard (V)



Punkt 7: Nyt fra udvalgsformanden

17/410

Sagsfremstilling
Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget for tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 07-06-2018
Forvaltningen orienterede om:

Hillerød Kommune får udbetalt beskæftigelsestilskud, for at få flygtninge i arbejde, på 650.000 kr.
Beskæftigelsesministeren har udsendt brev vedrørende joblog
Der udarbejdes en ny, fælles politik for job, social og sundhed hen over efteråret
Lejekontrakt for HUV skal forlænges, og behandles af økonomiudvalget.

 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)
 
Fraværende: Søren P. Østergaard (V)
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